
 

 

ROZHODNUTÍ  
o povolení uzavírky 

 
     Městský úřad Přeštice, odbor správní a dopravní, jako věcně a místně příslušný 
silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), rozhodl takto: 
v řízení o žádosti podané dne 21. července 2025 společností Silnice Klatovy a. s., 
Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČ 45357307, zastoupené p. Václavem Baštářem, bytem 
U Pošty 672, 339 01 Klatovy, na základě udělené plné moci dne 17. 10. 2023, o povolení 
úplné uzavírky křižovatky II/230 x III/11756 směr Plevňov z důvodu opravy křižovatky, 
termín realizace 29. 9. 2025 – 8. 11. 2025, rozhodl podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích tak, že   

 

povoluje 
 

po projednání se správcem komunikace, tj. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 
Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119 (souhlas č. j. 18648/25/SÚSPK-P ze dne 
22. 7. 2025) úplnou uzavírku křižovatky II/230 x III/11756 směr Plevňov z důvodu opravy 
křižovatky, termín realizace 29. 9. 2025 – 8. 11. 2025, kde dalšími účastníky řízení jsou 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119, 
obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184, obec Letiny, Letiny 20, 336 01 
Blovice, IČ 00256820, obec Horšice, Horšice 7, 334 55 Horšice, IČ 00256609, obec 
Dolce, Dolce 100, 334 01 Přeštice, IČ 00574163, obec Příchovice, Příchovice 37, 334 
01 Přeštice, IČ 00257133. Pozemní komunikace II/230 bude v místě opravy křižovatky 
částečně průjezdná, provoz bude veden střídavě ve volném jízdním pruhu. 
 

Navržená objízdná trasa 

    Objízdná trasa platí pro všechna vozidla, vede z křižovatky silnic II/230 x II/183  
po silnici II/183 směr Vodokrty, dále po silnici II/178 směr Řenče, III/11755 směr 
Libákovice, II/117 směr Letiny, III/11757 směr Kbelnice, Újezd, II/230 směr Dolce, 
Kucíny. Navržené DIO bylo projednáno a odsouhlaseno Policií ČR, Krajské ředitelství 
policie Plzeňského kraje, odbor Plzeň - venkov, č.j. KRPP-101268-2/ČJ-2025-031106  
ze dne 17. 7. 2025. Po silnici III/11756 není vedena žádná linka veřejné linkové dopravy. 

 

Městský úřad Přeštice  
 

Odbor správní a dopravní  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OSD-39651/2025-PEA 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OSD-PEA/129613/2025 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Ing. Václav Petrželka 

TELEFON: 379 304 473 

E-MAIL: petrzelka@prestice-mesto.cz 

DATUM: 4. srpna 2025 



Č.j. PR-OSD-PEA/129613/2025 

2 / 3 

Obecně platné podmínky pro realizaci:  
 
1. při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, 

provoz bude v případě potřeby řízen osobami poučenými a náležitě vybavenými dle 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích; 

2. úplná uzavírka se povoluje v termínu 29. 9. 2025 – 8. 11. 2025; 
3. dopravní značení bude osazeno v souladu s přechodnou úpravou provozu  

na pozemních komunikacích v působnosti ORP Přeštice, stanovenou zdejším 
odborem dne 22. července 2025, č. j. PR-OSD-PEA/126890/2025; 

4. přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích II/117, III/11755 a III/11757 
v působnosti ORP Blovice byla stanovena Městským úřadem Blovice, odborem 
stavebním a dopravním, č. j. MUBlov 11425/25/DO/He dne 25. 7. 2025; 

    5. po skončení uzavírky se veškeré přechodné dopravní značení odstraní, stávající 
dopravní značení bude uvedeno do původního stavu;  

6. dopravní značení a dopravní zařízení související s pracovním místem musí být 
umístěno až bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou  
k jejich instalaci, není-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím, 
pootočením nebo jiným vhodným způsobem tak, aby symbol dopravní značky nebyl 
viditelný ze žádného jízdního směru. Dopravní značení bude v retroreflexní úpravě; 

7.  způsob umístění dopravního značení bude odpovídat TP 66 „Zásady pro přechodné 
  dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění, a odsouhlasené 
  situaci. Barevné provedení a tvar DZ musí respektovat platné normy. Přechodné 
  dopravní značení musí být ve funkčním stavu, dobře připevněno (zajištěno 
  proti posuvu vlivem větru) a udržováno v čistotě; 

8. po celou dobu trvání uzavírky bude prováděna pravidelná kontrola osazeného 
     dopravního značení a jeho řádné čištění, odpovídá p. Zbyněk Fait, tel. 775854345; 
9. uzavírka bude označena v souladu s ust. § 39 odst. 4 vyhl. č. 104/1997 Sb., 
     v platném znění, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích – na začátku 
     uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením zahájení a ukončení 
     uzavírky, názvem a sídlem právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka 
     povolena; 

10. ukončení prací v prostoru uzavírky bude neprodleně oznámeno na Městský úřad 
    Přeštice, odbor správní a dopravní. Současně musí být odstraněna zařízení,  
    označení a označení uzavírky a musí být zajištěno původní označení dle vyhlášky  
    č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
    v platném znění; 

11. období od 1. 11. 2025 do 31. 3. 2026 bude v místě staveniště zajištěn hladký průjezd 
mechanizmů SÚSPK provádějících zimní údržbu silnice (min. šíře 4 m);  

12. z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele 
je zajistit neprodlené osazení stanoveného dopravního značení. 

 

Odůvodnění 

     V řízení byly předloženy zákonem požadované podklady a současně se vyjádřili 
všichni účastníci řízení. Tyto podklady jsou natolik dostatečné ve smyslu § 50 odst. 3 
správního řádu, že nejsou důvodné pochybnosti o zjištěném stavu věci. Podmínky 



Č.j. PR-OSD-PEA/129613/2025 

3 / 3 

účastníků řízení a dotčených orgánů byly zapracovány do výroku rozhodnutí. Proto bylo 
ve věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku, neboť postupem SSÚ nebyla porušena 
zásada materiální pravdy. 

 

Poučení 

     Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ust. § 81 správního řádu podat odvolání  
do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje podáním  
u Městského úřadu Přeštice, odbor správní a dopravní. 

Odvolání nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích).  
 
Příloha: Přechodná úprava provozu stanovená MěÚ Přeštice a MěÚ Blovice.  
 
Za správnost vyhotovení: 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  Ing. Václav Petrželka v.r.                                                                                                                                                              
                                                                         referent odboru správního a dopravního  
  

 
 
Účastníci řízení  
 

S dodejkou do vlastních rukou - datovou schránkou: 
- Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČ 45357307;  
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119; 
- obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184; 
- obec Letiny, Letiny 20, 336 01 Blovice, IČ 00256820;  
- obec Horšice, Horšice 7, 334 55 Horšice, IČ 00256609; 
- obec Dolce, Dolce 100, 334 01 Přeštice, IČ 00574163; 
- obec Příchovice, Příchovice 37, 334 01 Přeštice, IČ 00257133. 
 
 

Dotčené správní úřady 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor Plzeň – venkov    
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství,   
  Škroupova 18, 306 13 Plzeň; 
- Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, oddělení dopravní. 
 
 

Na vědomí 
-  Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje; 
-  Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje; 
-  DZS Přeštice, s. r. o. 
 
 

Vlastní k založení 
 
  


		2025-08-04T13:56:56+0200




